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GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
DEPENDENCIAS, ORGANISMOS Y ENTIDADES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL

PROGRAMA ANUAL 2011
CALENDARIO DE METAS Y RECURSOSUNIDAD DE 

MEDIDA
DESCRIPCIONESTRUCTURA PROGRAMATICA

DP UR FL FN SFN ER P SP AP FF META PRIMER 
TRIMESTRE

SEGUNDO 
TRIMESTRE

TERCER 
TRIMESTRE

CUARTO 
TRIMESTRE ACUMULADO

07 82,050,316.35 159,265,617.54 33,427,287.54 33,350,209.83SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL 308,093,431.26

0701 6,732,134.82 28,596,715.826,760,981.086,700,833.828,402,766.10SECRETARIA

2 DESARROLLO SOCIAL

26 PROTECCIÓN SOCIAL

01 PROMOCIÓN Y PARTICIPACIÓN SOCIAL

E1 SONORA SOLIDARIO

25 SONORA SOLIDARIO

2501 COORDINACIÓN Y GESTIÓN DE LAS POLÍTICAS PARA EL 
DESARROLLO SOCIAL

001 DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE LAS POLÍTICAS PARA 
EL DESARROLLO SOCIAL.

A0 RECURSOS PROPIOS

ATENCION DE BENEFICIARIOS DE LOS PROGRAMAS 
SOCIALES QUE COORDINA LA SECRETARIA

BENEFICIARIO 8,000.00 75,000.00 32,000.0042,000.00 157,000.001

ACCIONES DE PROMOCION Y DIFUSION DE LA POLITICA 
SOCIAL

DOCUMENTO 6.00 6.00 6.006.00 24.002

SEGUIMIENTO DE PROGRAMAS Y ACCIONES SOCIALES EVENTO 13.00 12.00 12.0013.00 50.003

CONTROL Y SEGUIMIENTO DE ATENCION CIUDADANA INFORME 850.00 1,070.00 940.00540.00 3,400.004

010 IMPULSO AL DESARROLLO SOCIAL REGIONAL

A0 RECURSOS PROPIOS

SEGUIMIENTO DE LAS ACCIONES DE LAS 
COORDINACIONES REGIONALES QUE INTEGRAN LA RED 
ESTATAL

DOCUMENTO 3.00 3.00 3.003.00 12.001

EJECUCION DE ACCIONES DE CORRESPONSABILIDAD 
GUBERNAMENTAL

INFORME 6.00 6.00 6.006.00 24.002

0702 814,341.54 3,125,738.98849,188.76812,841.54649,367.14SUBSECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL Y HUMANO

2 DESARROLLO SOCIAL

26 PROTECCIÓN SOCIAL

01 PROMOCIÓN Y PARTICIPACIÓN SOCIAL

E1 SONORA SOLIDARIO

25 SONORA SOLIDARIO

2501 COORDINACIÓN Y GESTIÓN DE LAS POLÍTICAS PARA EL 
DESARROLLO SOCIAL

002 APOYO Y ASESORÍA PARA LA CONDUCCIÓN DE LAS 
POLÍTICAS PARA EL DESARROLLO SOCIAL.

A0 RECURSOS PROPIOS

EVALUACION DE LA EJECUCION DE PROGRAMAS Y 
ACCIONES SOCIALES

DOCUMENTO 1.00 2.00 2.001.00 6.001

DISEÑO Y COORDINACION DE LA EJECUCION DE 
PROGRAMAS Y ACCIONES SOCIALES

INFORME 3.00 3.00 3.003.00 12.002



GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
DEPENDENCIAS, ORGANISMOS Y ENTIDADES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL

PROGRAMA ANUAL 2011
CALENDARIO DE METAS Y RECURSOSUNIDAD DE 

MEDIDA
DESCRIPCIONESTRUCTURA PROGRAMATICA

DP UR FL FN SFN ER P SP AP FF META PRIMER 
TRIMESTRE

SEGUNDO 
TRIMESTRE

TERCER 
TRIMESTRE

CUARTO 
TRIMESTRE ACUMULADO

0703 1,032,488.50 3,977,966.741,065,066.281,034,234.50846,177.46SUBSECRETARIA DE PARTICIPACION CIUDADANA Y 
ENLACE INSTITUCIONAL

2 DESARROLLO SOCIAL

26 PROTECCIÓN SOCIAL

01 PROMOCIÓN Y PARTICIPACIÓN SOCIAL

E1 SONORA SOLIDARIO

25 SONORA SOLIDARIO

2501 COORDINACIÓN Y GESTIÓN DE LAS POLÍTICAS PARA EL 
DESARROLLO SOCIAL

002 APOYO Y ASESORÍA PARA LA CONDUCCIÓN DE LAS 
POLÍTICAS PARA EL DESARROLLO SOCIAL.

A0 RECURSOS PROPIOS

ACCIONES DE VINCULACION Y CORRESPONSABILIDAD 
SOCIAL

EVENTO 21.00 24.00 20.0021.00 86.001

FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA DEL REGISTRO DE 
ACCIONES DE INTERACCION SOCIAL

INFORME 3.00 3.00 3.003.00 12.002

0704 2,035,599.58 7,785,859.151,912,454.612,038,074.581,799,730.38DIRECCION GENERAL DE PARTICIPACION CIUDADANA

2 DESARROLLO SOCIAL

26 PROTECCIÓN SOCIAL

01 PROMOCIÓN Y PARTICIPACIÓN SOCIAL

E1 SONORA SOLIDARIO

25 SONORA SOLIDARIO

2501 COORDINACIÓN Y GESTIÓN DE LAS POLÍTICAS PARA EL 
DESARROLLO SOCIAL

009 PARTICIPACIÓN SOCIAL

A0 RECURSOS PROPIOS

INFORMES DE AVANCES EN MATERIA DE 
PARTICIPACION CIUDADANA

DOCUMENTO 2.00 1.00 1.001.00 5.001

FORTALECIMIENTO DE LOS ORGANOS DEL SISTEMA 
ESTATAL DE PLANEACION DEL DESARROLLO SOCIAL

EVENTO 2.00 1.00 1.001.00 5.002

SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE ACCIONES DE 
PARTICIPACION SOCIAL

EVENTO 25.00 31.00 30.0030.00 116.003

IMPULSO DE ACCIONES DE PROMOCION DE LA 
CORRESPONSABILIDAD SOCIAL

EVENTO 0.00 1.00 0.000.00 1.004

IMPULSO DE ACCIONES DE CAPACITACION SOCIAL EVENTO 16.00 21.00 15.0020.00 72.005

0705 1,927,238.52 7,497,387.101,914,013.821,916,055.521,740,079.24DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION

2 DESARROLLO SOCIAL

26 PROTECCIÓN SOCIAL

01 PROMOCIÓN Y PARTICIPACIÓN SOCIAL

E1 SONORA SOLIDARIO

25 SONORA SOLIDARIO



GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
DEPENDENCIAS, ORGANISMOS Y ENTIDADES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL

PROGRAMA ANUAL 2011
CALENDARIO DE METAS Y RECURSOSUNIDAD DE 

MEDIDA
DESCRIPCIONESTRUCTURA PROGRAMATICA

DP UR FL FN SFN ER P SP AP FF META PRIMER 
TRIMESTRE

SEGUNDO 
TRIMESTRE

TERCER 
TRIMESTRE

CUARTO 
TRIMESTRE ACUMULADO

2501 COORDINACIÓN Y GESTIÓN DE LAS POLÍTICAS PARA EL 
DESARROLLO SOCIAL

003 CONTROL Y SEGUIMIENTO ADMINISTRATIVO Y DE 
SERVICIOS PARA EL DESARROLLO SOCIAL.

A0 RECURSOS PROPIOS

EVALUACION DEL EJERCICIO PROGRAMATICO 
PRESUPUESTAL

DOCUMENTO 6.00 6.00 8.006.00 26.001

MINISTRACION DE RECURSOS PARA LA OPERACION 
DEL INVES

DOCUMENTO 3.00 3.00 3.003.00 12.002

ACCIONES DE SEGUIMIENTO DE PLANEACION 
PROGRAMACION SOCIAL

DOCUMENTO 1.00 2.00 1.003.00 7.003

PROMOCION DEL DESARROLLO ADMINISTRATIVO DE LA 
SECRETARIA

INFORME 2.00 1.00 1.001.00 5.004

0706 2,424,476.82 9,220,469.932,423,550.232,425,251.821,947,191.06DIRECCION GENERAL DEL PROGRAMA CRESER

2 DESARROLLO SOCIAL

26 PROTECCIÓN SOCIAL

01 PROMOCIÓN Y PARTICIPACIÓN SOCIAL

E1 SONORA SOLIDARIO

25 SONORA SOLIDARIO

2501 COORDINACIÓN Y GESTIÓN DE LAS POLÍTICAS PARA EL 
DESARROLLO SOCIAL

004 PLANEACIÓN, CONTROL Y EVALUACIÓN DE PROGRAMAS 
PARA EL DESARROLLO SOCIAL.

A0 RECURSOS PROPIOS

DESARROLLO Y CAPACITACION DE GESTORES DEL 
PROGRAMA CRESER

EVENTO 18.00 27.00 39.0036.00 120.001

SEGUIMIENTO DE LA OPERACION DEL PROGRAMA 
CRESER

INFORME 16.00 24.00 39.0033.00 112.002

OPERACION Y FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA DE 
INFORMACION DEL PROGRAMA CRESER

REPORTE 16.00 24.00 39.0033.00 112.003

0708 1,430,107.83 5,343,581.551,439,664.861,429,307.831,044,501.03DIRECCION GENERAL DE ENLACE  INSTITUCIONAL

2 DESARROLLO SOCIAL

26 PROTECCIÓN SOCIAL

01 PROMOCIÓN Y PARTICIPACIÓN SOCIAL

E1 SONORA SOLIDARIO

25 SONORA SOLIDARIO

2501 COORDINACIÓN Y GESTIÓN DE LAS POLÍTICAS PARA EL 
DESARROLLO SOCIAL

008 VINCULACIÓN SOCIAL

A0 RECURSOS PROPIOS

SEGUIMIENTO DE ACCIONES DE FORTALECIMIENTO DE 
LAS ORGANIZACIONES DE LA SOCIEDAD CIVIL

AGRUPACION 180.00 180.00 130.00150.00 640.001



GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
DEPENDENCIAS, ORGANISMOS Y ENTIDADES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL

PROGRAMA ANUAL 2011
CALENDARIO DE METAS Y RECURSOSUNIDAD DE 

MEDIDA
DESCRIPCIONESTRUCTURA PROGRAMATICA

DP UR FL FN SFN ER P SP AP FF META PRIMER 
TRIMESTRE

SEGUNDO 
TRIMESTRE

TERCER 
TRIMESTRE

CUARTO 
TRIMESTRE ACUMULADO

IMPULSO DE PROFESIONALIZACION DE LAS 
ORGANIZACIONES DE LA SOCIEDAD CIVIL

PERSONA 210.00 210.00 152.00170.00 742.002

0709 69,452,971.21 82,268,042.024,368,041.514,390,388.214,056,641.09DIRECCION GENERAL DE INFRAESTRUCTURA SOCIAL

2 DESARROLLO SOCIAL

26 PROTECCIÓN SOCIAL

01 PROMOCIÓN Y PARTICIPACIÓN SOCIAL

E1 SONORA SOLIDARIO

25 SONORA SOLIDARIO

2501 COORDINACIÓN Y GESTIÓN DE LAS POLÍTICAS PARA EL 
DESARROLLO SOCIAL

005 SEGUIMIENTO Y CONTROL DE LAS POLÍTICAS DE 
DESARROLLO SOCIAL Y COMBATE A LA POBREZA.

A0 RECURSOS PROPIOS

INSTALACION DE LOS GRUPOS DE AHORRO QUE 
PARTICIPAN EN EL PROGRAMA AHORRANDO PARA UNA 
VIVIENDA DIGNA

ACTAS 6.00 49.00 0.0010.00 65.001

INSTRUMENTACION DEL SISTEMA DE CONTROL 
PRESUPUESTAL DE PROYECTOS DE INVERSION

DOCUMENTO 21.00 73.00 10.0063.00 167.002

ACCIONES DE SEGUIMIENTO FISICO-FINANCIERO DE 
PROGRAMAS DE INVERSION

INFORME 2.00 1.00 1.001.00 5.003

006 INFRAESTRUCTURA SOCIAL

A7 FAFEF 2011

INSTRUMENTACION DEL PROGRAMA TECHO DIGNO VIVIENDA 0.00 369.00 369.00370.00 1,108.001

EJECUCION DE OBRAS DE INFRAESTRUCTURA BASICA OBRA 0.00 6.00 9.009.00 24.002

011 PROGRAMAS SOCIALES CONVENIDOS

A7 FAFEF 2011

CONSTRUCCION DE OBRAS DE IMPACTO COMUNITARIO OBRA 0.00 6.00 6.008.00 20.001

CONTRUCCION DE OBRAS DE DESARROLLO MUNICIPAL OBRA 0.00 0.00 5.003.00 8.002

EJECUCION DE OBRAS DE CARACTER HISTORICO, 
RECREATIVO Y CULTURAL

OBRA 0.00 0.00 2.002.00 4.003

2506 VIVIENDA PROGRESIVA

002 FONDO PARA EL MEJORAMIENTO DE VIVIENDA

A7 FAFEF 2011

EJECUCION DE PROGRAMAS DE REHABILITACION Y/O 
AMPLIACION DE VIVIENDA

VIVIENDA 0.00 15.00 4.0013.00 32.001

CONSTRUCCION DE PIE DE CASA A POBLACION 
VULNERABLE

VIVIENDA 13.00 39.00 38.0039.00 129.002

INSTRUMENTACION DEL PROGRAMA PISO FIRME VIVIENDA 0.00 393.00 262.00393.00 1,048.003



GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
DEPENDENCIAS, ORGANISMOS Y ENTIDADES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL

PROGRAMA ANUAL 2011
CALENDARIO DE METAS Y RECURSOSUNIDAD DE 

MEDIDA
DESCRIPCIONESTRUCTURA PROGRAMATICA

DP UR FL FN SFN ER P SP AP FF META PRIMER 
TRIMESTRE

SEGUNDO 
TRIMESTRE

TERCER 
TRIMESTRE

CUARTO 
TRIMESTRE ACUMULADO

ENTREGA DE PAQUETES DE MATERIAL PARA LA 
CONSTRUCCION, AMPLIACION, REHABILITACION Y 
TERMINACION DE VIVIENDAS

PAQUETE DE 
MATERIAL

0.00 540.00 540.00540.00 1,620.004

0710 461,447.84 1,726,510.01458,138.93463,488.84343,434.40UNIDAD DE ASUNTOS JURIDICOS

2 DESARROLLO SOCIAL

26 PROTECCIÓN SOCIAL

01 PROMOCIÓN Y PARTICIPACIÓN SOCIAL

E1 SONORA SOLIDARIO

25 SONORA SOLIDARIO

2501 COORDINACIÓN Y GESTIÓN DE LAS POLÍTICAS PARA EL 
DESARROLLO SOCIAL

002 APOYO Y ASESORÍA PARA LA CONDUCCIÓN DE LAS 
POLÍTICAS PARA EL DESARROLLO SOCIAL.

A0 RECURSOS PROPIOS

ACCIONES DE ASESORIA Y APOYO JURIDICO EN 
MATERIA SOCIAL

ASESORIA 30.00 25.00 22.0026.00 103.001

PROMOCION DE LA NORMATIVIDAD EN MATERIA SOCIAL DOCUMENTO 55.00 91.00 22.0050.00 218.002

0711 8,069,148.12 66,907,109.863,055,732.703,084,248.1252,697,980.92DIRECCION GENERAL DE PROGRAMAS SOCIALES

2 DESARROLLO SOCIAL

26 PROTECCIÓN SOCIAL

01 PROMOCIÓN Y PARTICIPACIÓN SOCIAL

E1 SONORA SOLIDARIO

25 SONORA SOLIDARIO

2501 COORDINACIÓN Y GESTIÓN DE LAS POLÍTICAS PARA EL 
DESARROLLO SOCIAL

004 PLANEACIÓN, CONTROL Y EVALUACIÓN DE PROGRAMAS 
PARA EL DESARROLLO SOCIAL.

A0 RECURSOS PROPIOS

EVALUACION Y SEGUIMIENTO DE PROGRAMAS Y 
ACCIONES SOCIALES

INFORME 5.00 5.00 5.005.00 20.001

007 PROMOCIÓN Y EJECUCIÓN DE PROGRAMAS Y 
PROYECTOS SOCIALES Y PRODUCTIVOS

A0 RECURSOS PROPIOS

ORGANIZACION DE EVENTOS DE INTEGRACION Y 
PARTICIPACION DE LOS BENEFICIARIOS DE LOS 
PROGRAMAS SOCIALES

EVENTO 4.00 9.00 18.009.00 40.001

EJECUCION DEL PROGRAMA CRESER CON ADULTOS 
MAYORES

BENEFICIARIO 0.00 43,494.00 7,006.000.00 50,500.002

EJECUCION DEL PROGRAMA CRESER CON TU 
COMUNIDAD

BRIGADA 1.00 3.00 2.003.00 9.003

EJECUCION DEL PROGRAMA VER BIEN PARA CRESER BRIGADA 1.00 1.00 0.001.00 3.004



GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
DEPENDENCIAS, ORGANISMOS Y ENTIDADES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL

PROGRAMA ANUAL 2011
CALENDARIO DE METAS Y RECURSOSUNIDAD DE 

MEDIDA
DESCRIPCIONESTRUCTURA PROGRAMATICA

DP UR FL FN SFN ER P SP AP FF META PRIMER 
TRIMESTRE

SEGUNDO 
TRIMESTRE

TERCER 
TRIMESTRE

CUARTO 
TRIMESTRE ACUMULADO

EJECUCION DEL PROGRAMA CRESER CON 
AUTOEMPLEO

CREDITO 20.00 50.00 80.0050.00 200.005

A7 FAFEF 2011

OTORGAMIENTO DE CREDITOS PARA LA EJECUCION DE 
PROYECTOS PRODUCTIVOS

PROYECTO 50.00 50.00 50.0050.00 200.001

0712 3,573,983.76 14,097,342.103,691,706.053,720,883.763,110,768.53CENTRO ESTATAL DE DESARROLLO MUNICIPAL

2 DESARROLLO SOCIAL

26 PROTECCIÓN SOCIAL

01 PROMOCIÓN Y PARTICIPACIÓN SOCIAL

E1 SONORA SOLIDARIO

25 SONORA SOLIDARIO

2507 FORTALECIMIENTO MUNICIPAL

001 MODERNIZACIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 
MUNICIPAL

A0 RECURSOS PROPIOS

IMPULSAR EL FORTALECIMIENTO Y DESARROLLO DE 
LOS MUNICIPIOS

ACCIÓN 245.00 225.00 54.00226.00 750.001

ACCIONES DE PROMOCION Y ORGANIZACIÓN DE 
DESARROLLO INSTITUCIONAL MUNICIPAL

ACCIÓN 16.00 9.00 1.009.00 35.002

002 DESARROLLO ORGANIZACIONAL MUNICIPAL

A0 RECURSOS PROPIOS

PROMOVER Y DAR SEGUIMIENTO Y EVALUACION AL 
DESARROLLO INTEGRAL DE LOS MUNICIPIOS

ACCION 72.00 154.00 72.0010.00 308.001

0713 61,311,679.00 77,546,708.005,411,671.005,411,679.005,411,679.00INSTITUTO DE VIVIENDA DEL ESTADO DE SONORA

2 DESARROLLO SOCIAL

22 VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD

01 DESARROLLO Y EQUIPAMIENTO URBANO

E1 SONORA SOLIDARIO

25 SONORA SOLIDARIO

2501 COORDINACIÓN Y GESTIÓN DE LAS POLÍTICAS PARA EL 
DESARROLLO SOCIAL

001 DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE LAS POLÍTICAS PARA 
EL DESARROLLO SOCIAL.

A0 RECURSOS PROPIOS

REALIZAR EVENTOS DE COORDINACION Y GESTION DE 
LAS POLITICAS DE DESARROLLO SOCIAL

EVENTO 8.00 8.00 7.007.00 30.001

2503 REGULACIÓN DEL SUELO

001 OFERTA DE SUELO.

A7 FAFEF 2011



GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
DEPENDENCIAS, ORGANISMOS Y ENTIDADES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL

PROGRAMA ANUAL 2011
CALENDARIO DE METAS Y RECURSOSUNIDAD DE 

MEDIDA
DESCRIPCIONESTRUCTURA PROGRAMATICA

DP UR FL FN SFN ER P SP AP FF META PRIMER 
TRIMESTRE

SEGUNDO 
TRIMESTRE

TERCER 
TRIMESTRE

CUARTO 
TRIMESTRE ACUMULADO

AQUIRIR 17.42 HECTAREAS PARA LA CONSTRUCCION 
DE PIES DE CASA EN VARIOS MUNICIPIOS DEL ESTADO 
DE SONORA

HECTAREA 4.35 4.35 4.354.37 17.421

PROYECTO PARA AQUIRIR 17.42 HECTAREAS PARA LA 
CONSTRUCCION DE PIES DE CASA EN VARIOS 
MUNICIPIOS DEL ESTADO DE SONORA

PROYECTO 4.35 4.35 4.354.37 17.422

2505 PROMOCIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA VIVIENDA

001 FONDOS PARA EL MEJORAMIENTO DE VIVIENDA.

A7 FAFEF 2011

LOGRAR LA ENTREGA DE 139 SUBSIDIOS PARA APOYO 
DE FAMILIAS QUE PERCIBEN MENOS DE 3.9 SALARIOS 
MINIMOS

subsidio 33.00 33.00 33.0040.00 139.001

2506 VIVIENDA PROGRESIVA

001 FONDOS PARA VIVIENDA PROGRESIVA.

A7 FAFEF 2011

TENEMOS PROGRMADA LA CONSTRUCCION DE 419 PIES
DE CASA EN LAS ZONAS DE MAYOR POBREZA EN EL 
ESTADO DE SONORA

UNIDAD 105.00 105.00 104.00105.00 419.001

002 FONDO PARA EL MEJORAMIENTO DE VIVIENDA

A7 FAFEF 2011

SE TIENE PROGRAMADA LA ENTREGA DE 195 
PAQUETES DE MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA

ACCION 49.00 49.00 48.0049.00 195.001

SE TIENE PROGRAMADA LA ENTREGA DE 90 PAQUETES 
DE MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA

ACCION 22.00 22.00 24.0022.00 90.002

SE TIENE PROGRAMADA LA ENTREGA DE 190 
PAQUETES DE MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA

ACCION 46.00 46.00 52.0046.00 190.003






